
 
 

 

Výroční zpráva 
za školní rok 2023–2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Základní škola a Mateřská škola při zdravotnických zařízeních 

Kraje Vysočina 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

2 
 

 

1 Základní údaje o škole 

Organizace Základní škola a Mateřská škola při zdravotnických zařízeních Kraje 

Vysočina existuje jako příspěvková organizace se zřizovatelem Kraj Vysočina. 

V síti škol je zařazena od 1. září 2007. 

Ředitelství má sídlo v Třebíči. 

Je to komplex, který tvoří školy a školská zařízení umístěná při zdravotnických zařízeních  

v Kraji Vysočina. Organizace zahrnuje tato pracoviště: 

• Základní škola při ZZ, Rozkošská 2332, Havlíčkův Brod    

• Mateřská škola při ZZ, Slovanského bratrství 710, Pelhřimov  

• Mateřská škola při ZZ, Vrchlického 59, Jihlava   

• Školní klub při ZZ, Rozkošská 2332, Havlíčkův Brod   

• Školní klub při ZZ, Husova 2120, Havlíčkův Brod   

• Školní klub při ZZ, Purkyňovo nám. 2, Třebíč   

• Školní klub při ZZ, Slovanského bratrství 710, Pelhřimov   

• Školní klub při ZZ, Žďárská 603, Nové Město na Moravě   

• Školní klub při ZZ, Vrchlického 59, Jihlava   

Školy a školská zařízení jsou určena pro děti předškolního a školního věku se speciálními 

vzdělávacími potřebami, které jsou pacienty dětských oddělení nemocnic v Třebíči, Havlíčkově 

Brodě, Pelhřimově, Jihlavě, Novém Městě na Moravě a dětského oddělení Psychiatrické 

nemocnice v Havlíčkově Brodě.  

Přehled oborů: Mateřská škola, Základní škola a Školní klub 

Statutárním zástupcem je Mgr. Jana Sedláková. Ekonomické záležitosti má na starosti 

ekonomka Petra Dočkalová.   

Ředitelka i ekonomka pracují v Třebíči. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

3 
 

KONTAKTY  

Název a adresa školy:  

Základní škola a Mateřská škola při zdravotnických zařízeních Kraje Vysočina,   

Purkyňovo náměstí 2   

674 01 Třebíč   

IČO: 70837228   

IZO: 600023893   

ID datové schránky: ehgua6k 

Email: info@skolyzz.cz 

 

Ředitel školy:  Mgr. Jana Sedláková, Třebíč   

Zástupce:  Mgr. Miroslava Ficková, Havlíčkův Brod 

Ředitelství:  67401 Třebíč, Purkyňovo náměstí 2   

Telefon/fax:  603555194 - Třebíč 

   722619144 - ZŠ Havlíčkův Brod 

E-mail:  sedlakova.j@skolyzz.cz 

   fickova.m@skolyzz.cz (ZŠ v Havlíčkově Brodě)   

   www.skolyzz.cz    

Zřizovatel:  KÚ Vysočina   

   Žižkova 57   

   86001 Jihlava   IČO: 7089074  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

4 
 

ŠKOLSKÁ RADA  

Na jaře tohoto školního roku skončilo tříleté období školské rady. Volba zástupce 

pedagogických pracovníků proběhla 15. 5. 2024, jmenování zástupce zákonných zástupců 

proběhlo 16. 5. 2024. 

Novou školskou radu tvoří:  

• psycholožka dětského oddělení Mgr. Havelková Dana – zástupce zákonných 

zástupců žáků  

• zastupitelka Kraje Vysočina Mgr. Dudíková Marie – zástupce zřizovatele 

• předseda školské rady Mgr. Rákosníková Šárka – zástupce pedagogického sboru 

Školská rada se během školního roku 2023/2024 konala 9. října 2023, nově 10. června 2024, 

kde byl projednán a schválen nový jednací řád.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

5 
 

2 Hlavní cíle  

Jednotlivá pracoviště jsou zřízena při dětských odděleních nemocnic v Kraji Vysočina. Liší  

se od sebe počtem dětí, vybaveností i metodami práce. Společné všem jsou cíle, pro které byla 

příspěvková organizace zřízena: 

• zajištění odborné výchovné činnosti pro dětské pacienty,   

• usnadnění pobytu v nemocničním zařízení,   

• spolupráce se zdravotníky při léčebném procesu s cílem co nejrychlejšího uzdravení 

a návratu dětí domů,   

• zajištění povinné školní docházky dětem se speciálními vzdělávacími potřebami 

umístěným dlouhodobě v nemocnici,   

• pomoc překlenout dobu odloučení od rodiny vhodnou motivací a činnostmi 

zabraňující hospitalismu.   

Naplňování cílů školního vzdělávacího programu 

Při plnění výchovně vzdělávacího programu je nutné uplatňovat nejen zavedené, ale i nové 

poznatky z péče o děti se speciálními vzdělávacími potřebami. Zavádět ve větší míře prvky 

herní terapie. U školních dětí dlouhodobě hospitalizovaných pomáhat při absolvování školní 

výuky podle ŠVP kmenové školy a podporovat snahu o sebevzdělávání. U dětí zanedbaných  

a z nevyhovujícího sociálního prostředí pěstovat základní sociální a hygienické návyky. 

Využívat možností prevence sociálně patologických jevů.   

Všechna pracoviště se řídí školním vzdělávacím programem Škola pro všechny.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

6 
 

3 Činnost jednotlivých zařízení   

3.1 Základní škola při Psychiatrické nemocnici (PN) Havlíčkův Brod  

Hlavním cílem školy je zajištění povinné školní docházky pro pacienty dětského oddělení 

Psychiatrické nemocnice v Havlíčkově Brodě. Především jde o kontinuitu vyučování žáků  

se speciálními vzdělávacími potřebami s jejich kmenovou školou tak, aby nebyly po návratu  

z léčení stresováni zameškaným učivem a mohli se bez problému zařadit zpět do svého 

kolektivu. Do školy jsou přijímáni žáci s bydlištěm v různých místech České republiky.   

Některým studentům středních škol, kteří jsou hospitalizovaní na dětském oddělení, jsou  

na doporučení zdravotníků a zákonných zástupců poskytovány individuální konzultace  

ve všeobecných předmětech. 

Údaje o přijímacím řízení: 
V souladu s ust. § 5a vyhlášky č. 48/2005 Sb., o základním vzdělávání a některých náležitostech 

plnění povinné školní docházky a ust.  § 1b vyhlášky č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání 

se v mateřské a základní škole při zdravotnickém zařízení mohou vzdělávat děti a žáci se 

zdravotním oslabením nebo děti a žáci dlouhodobě nemocní umístění v tomto zdravotnickém 

zařízení, pokud to jejich zdravotní stav umožňuje. K zařazení do školy při zdravotnickém 

zařízení se vyžaduje doporučení ošetřujícího lékaře a souhlas zákonného zástupce dítěte, 

žáka. Rozsah a organizaci výuky dítěte, žáka určuje ředitel školy po dohodě s ošetřujícím 

lékařem. 

Zařazení dítěte, žáka do školy při zdravotnickém zařízení není přestupem na jinou školu podle 

§ 49 odst. 1, resp. § 66 odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 

vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), a toto zařazení neprobíhá ve správním 

řízení. Žák nadále zůstává žákem „kmenové školy“ (tj. spádové základní školy či jiné 

základní školy zapsané ve školském rejstříku, kterou zvolil zákonný zástupce žáka, resp. střední 

školy) a je tedy po dobu pobytu ve zdravotnickém zařízení současně žákem dvou škol.  

Zákonný zástupce musí žáka v kmenové škole řádně omluvit z vyučování (resp. zletilý žák 

se musí sám řádně omluvit). 

Vysvědčení vydává vždy kmenová škola s využitím podkladů ze školy při zdravotnickém 

zařízení, pokud zákonný zástupce udělí souhlas s jejich předáním, a to i v případě, že je žák  

ve škole při zdravotnickém zařízení celý školní rok nebo i déle. 

V případě neudělení souhlasu kmenová škola nemusí mít dostatek podkladů pro hodnocení 

žáka a žák může být potom celkově hodnocen stupněm „nehodnocen(a)“ v 1. pololetí  

a „neprospěl(a)“ v 2. pololetí (viz § 15 vyhlášky č. 48/2005 Sb., o základním vzdělávání  



 
 

7 
 

a některých náležitostech plnění povinné školní docházky, § 3 vyhlášky č. 13/2005 Sb.,  

o středním vzdělávání a vzdělávání v konzervatoři). 

Kopie žákovy dokumentace je vyžádána z důvodu, aby škola při zdravotnickém zařízení získala 

potřebné podklady a mohla navázat na dosavadní průběh vzdělávání žáka v kmenové škole a 

hodnotit jeho výsledky vzdělávání ve škole při zdravotnickém zařízení.  

Některým studentům středních škol jsou po dobu jejich pobytu ve zdravotnickém zařízení  

po dohodě se zdravotníky a zákonnými zástupci školou při zdravotnickém zařízení poskytovány 

individuální konzultace ve všeobecně vzdělávacích předmětech (viz. § 5a, odst. 1, věta druhá 

Vyhlášky č.48/2005 Sb. o základním vzdělání a některých náležitostech plnění povinné školní 

docházky, v platném znění). 

Hodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu: 

Škola zajišťovala kontinuitu vyučování žáků se speciálními vzdělávacími potřebami s jejich 

kmenovou školou. Ve spolupráci se zdravotníky, kmenovými školami i zákonnými zástupci se 

podílela na zlepšení zdravotního stavu žáků a na zajištění úspěšného návratu do své kmenové 

školy. Pedagogové individuálně pracovali s každým žákem podle ŠVP kmenové školy, a to dle 

schopností, aktuálního zdravotního stavu a délky pobytu. Uplatňovali osvědčené i nové metody 

a formy výuky přizpůsobené léčbě žáků. Velmi se osvědčila v našich podmínkách tandemová 

(párová) výuka, při které lze efektivně diferencovat výuku, uplatňovat mezipředmětové vztahy, 

vést žáky ke spolupráci…Rozvíjeli jsme čtenářskou, matematickou i přírodovědnou 

gramotnost. Zaměřovali jsme se na sociální a osobnostní rozvoj žáků, na tvořivost, 

samostatnost, sebevzdělávání, na schopnost komunikovat, na naše dějiny. Zvýšenou pozornost 

jsme věnovali žákům končící povinnou školní docházku, připravovali jsme je na přijímací 

zkoušky na střední školy, dále žákům s dysfunkčních rodin a žákům se speciálními 

vzdělávacími potřebami. Při práci s mimořádně nadanými žáky spolupracujeme s psychology 

na oddělení a na základě odborného vyšetření zařazujeme do výuky učivo nad rámec ŠVP. Dle 

možností byla při výuce využívaná IT technika (stolní počítače, notebooky, tablet, Magic Box, 

chytré telefony). 

Výsledky vzdělávání (hodnocení žáků za dobu pobytu) zasíláme kmenovým školám, jako 

podklad pro další jejich hodnocení. Vysvědčení vydává vždy kmenová škola. Při hodnocení 

žáků upřednostňujeme formativní hodnocení v kombinaci se sumativním. 

 



 
 

8 
 

Vybavení:   

Škola realizuje činnost v pronajaté části dětského oddělení v pavilonu 12. Základní školu tvoří 

4 učebny, sborovna, kancelář, 2 kabinety a sociální zařízení. Škola má možnost využívat také 

tělocvičnu a venkovní dětské hřiště dětského oddělení.  

Výuka probíhá ve třídách s několika ročníky 1. i 2. stupně. Žáci přicházejí z mnoha různých 

kmenových škol, které se liší školními vzdělávacími plány a různými učebnicemi. Je třeba stále 

doplňovat sklad učebnic a pořizovat nové učební pomůcky. Tento způsob výuky je velmi 

náročný pro učitele též z hlediska přípravy a zaměstnání žáků. Je nutný individuální přístup  

ke každému dítěti a velké množství pomůcek a učebnic pro samostatnou práci žáků. Výuka je 

ztížena i tím, že i žáci stejného ročníku se vyučují podle různých vzdělávacích dokumentů  

a jsou vybaveni rozdílnými učebnicemi. Osvědčuje se využití počítačů ve výuce, neboť 

umožňuje diferencovat procvičování probrané látky zcela individuálně podle schopností 

jednotlivých žáků. Postupně jsou vyzařovány zastaralé nefunkční počítače a postupně 

nahrazovány novými notebooky. Pedagogové mají ve sborovně k dispozici notebooky  

s připojením na internet.   

V současné době dochází při výuce v naší škole k zintenzivnění spolupráce s kmenovými 

školami. Při výuce využíváme online spojení se školou, dochází k efektivnějšímu plnění 

individuálních výukových plánů žáků. Notebooky používáme ve zvýšené míře také v rámci 

Nové informatiky, robotiky, AI. Díky finančnímu příspěvku zřizovatele Kraje Vysočina jsme 

zakoupili 4 notebooky, robotické hračky Lego, WEX. Dle finančních možností plánujeme 

zakoupení dalších notebooků, kopírky, 3D tiskárny. 

Interaktivní zařízení Magic Box bylo v letošním školním roce využíváno především školními 

kluby a mateřskými školami.  

Na základě šetření ČŠI vyplynulo, že místnosti tříd umožňují relaxační činnosti jen ve velmi 

omezené míře. Psychiatrická nemocnice Havlíčkův brod plánuje rekonstrukci dětského 

oddělení. Do doby rekonstrukce postupně začínáme provádět dílčí úpravy tříd a přilehlých 

prostor, tak aby vznikly větší relaxační koutky, prostory vybavujeme novým nábytkem  

a pomůckami, dle finančních možností. 

Během roku byly zakoupeny nové potřebné učebnice, pracovní sešity, pomůcky, výtvarný 

materiál atd. 

Učební plán a činnost: 

Vyučování bylo realizováno podle Školního vzdělávacího programu pro základní vzdělávání 

Škola pro všechny. Ten vychází z individuálních výukových programů pro jednotlivé žáky 

podle ŠVP kmenových škol doplněných vlastními projekty.  



 
 

9 
 

Stále jsme zapojeni do projektu Místní akční plány vzdělávání (MAP). Projekt je zaměřen  

a podporu plánování a sdíleni aktivit na území ORP Havlíčkův Brod a ORP Světlá  

nad Sázavou. Projekt realizuje MAS Královská stezka o. p. s. V letošním roce jsme využili 

vzdělávací aktivity pro pedagogy, semináře se týkaly školské legislativy, Nové informatiky, 

robotizace, umělé inteligence. 

Prezentace školy na veřejnosti + vlastní aktivity ve školním roce 2023/2024:  

•    4. 9. – Pravidla slušného chování 

•  12. 9. – Miniprojetk – Zdravé zuby 

•  19. 9. – Tažní ptáci  

•  26. 9. – Svatý Václav 

•   3. 10. – Kdo si hraje, nezlobí – netradiční hry 

•   6. 10. – Památný den Sokolstva – miniprojekt 

•   9. 10. – Přednáška Dárcovství krve 

•  10.10. – Jan Žižka – miniprojekt 

• 17. 10. – Antonio Vivaldi – poslech, výtvarné ztvárnění hudby 

• 24. 10. – Den vzniku samostatného Československého státu 

• 31. 10. – Halloween – miniprojekt 

• 16. 11. – 17. listopad 

• 23. 11. – Den díkůvzdání 

• 24. 11. – Galerie – K. J. Erben – Kytice – ilustrace 

• 28. 11. – Energetické nápoje, cukry v nápojích 

•   5. 12. – Čert, Mikuláš – dílny 

• 12. 12. – Výroba vánočních dárků, přání – dílny 

• 19. 12. – Vánoční besídka pro dětské oddělení 

•     3. 1. – Zeměpisné miniprojekty 

•   16. 1. – Den památky Jana Palacha 

•   23. 1. – Exotické ovoce – ochutnávka, význam kresba… 

•   26. 1. – Den památky Holocaustu 

•     6. 2. – Stavby České republiky 

•   27. 2. – Sportovní odpoledne 

•   12. 3. – Vlajka pro Tibet 

•   15. 3. – Balanční jóga v AZ centru 

•   19. 3. – Měsíc knihy – čtenářské dílny 



 
 

10 
 

• 26. 3. – Velikonoční dílny, pletení pomlázek 

•   2. 4. – Třídění odpadu – úklid areálu PN HB, pěstitelské práce 

• 16. 4. – Bedřich Smetana – výročí, miniprojekt 

• 23. 4. – Den duševního zdraví, práce s chybou…. 

• 24. 4. – Kyberprevence  

•   9. 5. – Výstava dospělí dětem 

• 14. 5. – Hry v přírodě – morseovka…. 

• 15. 5. – Poznáváme léčivé rostliny, stromy 

• 28. 5. – První pomoc – přednáška – Červený kříž 

• 13. 6. – Den IZS, letecký den 

• 14. 6. – 3D kino ZŠ Nuselská HB 

• 23. 6. – Putování za vodou  

• 25. 6. – Olympijské hry  

• 26. 6. – Město HB – historie, pověsti, osobnosti 

• 27. 6. – Prevence úrazů před prázdninami 

• 28. 6. – Slavnostní zakončení školního roku 

• Po celý rok práce s robotickými hračkami, pomůckami 

• Výzdoba tříd, školy, dětského oddělení, čekáren po celý rok 

• Čtenářské dílny v jednotlivých třídách během celého školního roku 

• Užitkové a okrasné truhlíky – společná péče pedagogů a žáků o rostliny a zeleninu 

• Praxe studentů 

 

                              

Halloween                                                        Vánoční přání, dárky 

 

Celkem navštěvovalo školu 127 žáků všech postupných ročníků základní školy.  

Počty žáků se v jednotlivých třídách měnily v průběhu celého školního roku. Nejpočetnější 

skupinou byli žáci 2. stupně. 

 



 
 

11 
 

Celkový přehled tříd, ročníků a oddělení:   

I. třída 1., 2., 3., 9. ZŠ 

II. třída 4., 5., 9. ZŠ 

III. třída 6., 7., 8. ZŠ 

IV. třída   9. ZŠ  

 

 

Počet žáků za rok 2023/2024:   

Třída I.  II.  III.  IV.  Celkem 

Počet žáků  21 22  51 33 127 

 

Žáci 1. stupně ZŠ byli vyučováni 20–22 hodin týdně, 2. stupně 22 hodin týdně. 

Každý žák měl stanoven vlastní výukový plán podle ŠVP své kmenové školy s ohledem  

na možnosti a zdravotní stav pacientů. Bylo posíleno vyučování vzdělávacích předmětů, méně 

času bylo vyhrazeno výchovám, neboť děti se pracovním a estetickým činnostem věnují  

v rámci pracovní terapie. 

Výchovně vzdělávací činnost je v psychiatrické nemocnici pro vyučující značně vyčerpávající. 

Děti jsou často pod vlivem léků utlumené, spavé, mají špatnou náladu, učení jim dělá velký 

problém. Nezaléčené děti, které jsou ve fázi pozorování, jsou naopak velmi neklidné, agresivní, 

někdy mají záchvaty. Kromě toho bývá výuka narušována rozličnými lékařskými vyšetřeními. 

V těchto podmínkách vyžaduje vyučování a udržení kázně klid a trpělivost ze strany učitelů  

a časté střídání různých forem práce a pomůcek. 

Hlavní úkoly školy: 

• Ve spolupráci se zdravotníky se snažit o splnění hlavního cíle – zlepšení zdravotního 

stavu a návrat dítěte zpět do společnosti.   

• Spolupracovat s kmenovými školami – zajistit kontinuitu výchovy a vzdělání.   

• Věnovat zvýšenou pozornost společenské a estetické výchově, vytvořit citové zázemí 

pro nemocné žáky.   

• Pomáhat tvořit osobnost žáků, zprostředkovat kontakt s okolním světem mimo 

zdravotnické zařízení.   

• Seznamovat žáky přiměřenou formou s osobnostmi našich dějin, literatury, umění, 

kultury a politiky.  



 
 

12 
 

• Uplatňovat moderní metody a formy výuky přizpůsobené léčbě žáků, jejich 

zdravotnímu stavu, rozvíjet dovednosti v oboru informatiky.   

• Věnovat zvýšenou pozornost žákům končícím povinnou školní docházku (příprava  

na přijímací zkoušky na SŠ) a žákům z dysfunkčních rodin.   

• Zlepšovat prostředí školy a pracovní podmínky pedagogů pro jejich úspěšnou práci.   

• Věnovat péči rozvoji čtenářské gramotnosti, slovní zásoby, využívat knihy školní 

knihovny. Dále rozvíjet matematickou, přírodovědnou, finanční a další gramotnosti. 

• Vyučovat individuálně dle schopností, aktuálního zdravotního stavu a délky pobytu 

žáka v zařízení.   

• Spolupracovat dle možností s rodinou nemocného dítěte.   

Žáci se zapojovali do zájmových činností: hra na zobcovou flétnu (Mgr. Klečková Jiřina a Mgr. 

Ficková Miroslava), papírové modelářství (Mgr. Škarydová Martina) a pohybové hry (Mgr. 

Rákosníková Šárka). 

Personální zabezpečení:  

Třída   Jméno a příjmení   Pracovní zařazení   Poznámky   

 I.   Mgr. Martina Škarydová    učitelka ZŠ   

II.   Mgr. Veronika Kopecká učitelka ZŠ  

III.   Mgr. Šárka Rákosníková učitelka ZŠ   

IV.   Mgr. Jiřina Klečková  učitelka ZŠ   

 Mgr. Miroslava Ficková učitelka ZŠ  

zástupce ředitele 

 

 Mgr. Šárka Rákosníková uklízečka   

 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP): 

• Mgr. Ficková Miroslava – 22. - 23. 9. 2023 – Teambuilding Hrotovice, 15. 11. 

2023 vzdělávací konference HB – Trable našich dětí, 18. 10. – seminář Jihlava – 

JUDr. Valenta – Novinky ve školské legislativě, zákon o pedagogických 

pracovnících, 29. 1. 2024 – MěU HB – Královská stezka – školská legislativa, 10. 

5. 2024 – Somspol – JÚŠ Praha – Fórum praktiků, 16. 5. 2024 – ZŠ a PŠ Velká Bíteš 

– výročí založení, prezentace, sdílení zkušeností, 22. 5. 2024 – seminář Kraj 

Vysočina – JUDr. Bukovjan – Zákoník práce, 30. 5. 2024 exkurze Krajská knihovna 

– nabídka knih pro děti a mládež,  3. 6. 2024 – exkurze, sdílení zkušeností ZŠ a PŠ 



 
 

13 
 

U Trojice HB, práce s internetem - www.icestina.cz, www.edu.cz, 

www.umimeto.org, Mikáč 

• Mgr. Škarydová Martina – 6.10.2023 - Roadshow Jihlava, 17.10.2023 - závěrečné 

setkání ředitelů Havlíčkův Brod, 16.1.2024 - školení WEX, 23.1.2024 - školení 

WEX, 30.-31.1.2024 - Informatika s Emilem 3, 8.4.2024 - Generativní AI pro 

učitele, 11.-12.4.2024 - Programování s Emilem 2, 22.4.2024 - Scratch pro 

začátečníky, 23.4.2024 - Den s Ájou (umělá inteligence), 30.4.2024 - Umělá 

inteligence, 20.5.2024 - Využití metrických mobilních aplikací, 4.6.2024 - Digitální 

kompetence mimo předmět informatika na 1.stupeň, 10.6.2024 - seminář Začínající 

a vedoucí učitel, 12.6.2024 - Digitální kompetence a čtenářské lekce pro 1.st.ZŠ 

• Mgr. Veronika Kopecká – Rodináře Kraje Vysočina – Tajemství našich emocí, 

Sebepoškozování, Každé dítě má na něco talent, Jídlo jako nepřítel, Kyberšikana, 

Jak na komunikaci s puberťáky, Empatie, Webinář Jihočeské Univerzity – Trauma 

respektující přístup ve škole, 30. 5. 2024 - Exkurze v Krajské knihovně Vysočiny, 

3. 6. 2024 - Exkurze v ZŠ a PŠ U Trojice Havlíčkův Brod, trenérský kurz FTVS 

Univerzity Karlovy, Přednášky PF Jihočeské Univerzity 

• Mgr. Rákosníková Šárka - 22. - 23. 9. 2023 – Teambuilding Hrotovice,23.1.2024 

Eduall – Respektující učitel-prakticky; 21.2. 2024 FAČR-Škola v pohybu; Rodinář 

Kraje Vysočina-Každé dítě má na něco talent; podcasty Hovory z kabinetu, 

Psychologie, EDUcast; 30.5.2024- exkurze v Krajské knihovně Vysočiny-nabídka 

knih pro děti a mládež; 3.6.2024 návštěva ZŠ a PŠ U Trojice Havlíčkův Brod-sdílení 

zkušeností; práce s internetem – ČT – edu, Nakreslená věda, výuková videa 

• Mgr. Klečková Jiřina – 22. - 23. 9. 2023 – Teambuilding Hrotovice, vzdělávací 

programy na ČT edu (2.světová válka, novodobé dějiny), nauková videa (Př, Z), 

30.5. 2024 - exkurze v Krajské knihovně Vysočiny – nabídka knih pro děti a mládež, 

3.6. 2024 - návštěva, sdílení zkušeností ZŠ a PŠ U Trojice  

 

Během roku pedagogové čerpali z odborných časopisů: Učitelský měsíčník, Psychologie, 

Informatorium, Řízení školy – on line, Naše příroda, Tvoříme s dětmi, cizojazyčné časopisy 

Bridge, Gate… 

 

Prevence sociálně patologických jevů:  

Realizaci Minimálního preventivního programu zajišťovali všichni pedagogové.   

Koordinátorem byl preventista sociálně patologických jevů.   

http://www.icestina.cz/
http://www.edu.cz/
http://www.umimeto.org/


 
 

14 
 

Okruhy prevence jsou nenásilně zařazovány do výuky a třídní učitelé, kteří své žáky nejlépe 

znají, rozhodují, na kterou problematiku prevence je nejlépe se zaměřit. Pozornost je nadále 

věnována rozvíjení komunikace tak, aby děti dokázaly otevřeně vyjadřovat své názory  

v třídním kolektivu. Nejvíce informací získávají žáci v předmětech občanská výchova, etická 

výchova a výchova ke zdraví.    

Do učebních plánů ostatních vhodných předmětů jsou taktéž rozpracována jednotlivá příslušná 

témata prevence. Aby byla pro děti témata zajímavější, a snáze přijímatelná, učí  

se děti v souladu s vhodností formou her, kde se vzájemně lépe poznávají, zároveň se tímto učí 

tolerantnosti a spolupráci.    

Zajištění podpory žáků s rizikovým chováním, žáků a studentů se speciálními vzdělávacími 

potřebami a žákům nadaných a mimořádně nadaných a s nárokem na poskytování jazykové 

přípravy vychází z našeho ŠVP Škola pro všechny, neboť všichni žáci naší školy jsou žáci  

se speciálními vzdělávacími potřebami nebo žáci s rizikovým chováním. Podporu zajišťujeme 

v součinnosti s kmenovými školami, zdravotnickým personálem, zákonnými zástupci, 

s poradenskými pracovišti, využíváme metodická doporučení MŠMT k primární prevenci 

rizikového chování u dětí a mládeže. 

Ve spolupráci se zdravotnickým personálem se snažíme vhodným způsobem pracovat 

s duševními onemocněními a psychickými krizemi našich žáků – po proškolení zdravotnickým 

personálem využíváme terapeutické metody DBT… 

Konkrétní aktivity podporující primární prevence: 

• Dobrá informovanost všech žáků školy v oblasti rizikového chování.   

• Systematická výuka a výchova žáků ke zdravému životnímu stylu. Začleňování 

méně průbojných žáků do kolektivu, odstranění nevhodného chování mezi žáky. 

Zapojení celého pedagogického sboru do systému prevence. 

• Dopravní výchova – bezpečné, správné chování v dopravním provozu, pravidla 

silničního provozu – miniprojekt – Bezpečnost před prázdninami. 

• Zaměření pozornosti na prevenci návykových látek (tabákové výrobky, elektronické 

cigarety, nikotinové sáčky, alkohol, výrobky s obsahem HHC, HHC – O a THC, a 

jiné omamné a psychotropní látky - § 39 zákona o návykových látkách, §283, 

§284…, metodická doporučení MŠMT) - miniprojekt – Nebezpečí kolem nás 

(metodická doporučení MŠMT). 

• „Seznam se bezpečně“ – prevence rizik, nebezpečí internetu, sociálních sítí. 



 
 

15 
 

• Kyberprevence – sdílej s rozumem, kyberšikana (beseda, film…). 

• Miniprojekt – Zdravé zuby 

• 1. pomoc – přednáška Červený kříž HB 

• Den duševního zdraví – práce s chybou – socio – emoční výchova 

• Energetické nápoje – zdravý životní styl 

• Prevence – poruchy příjmu potravy (metodická doporučení MŠMT, spolupráce se 

zdravotníky…), exotické ovoce… 

• Prevence úrazů a rizikového chování – Bezpečnost před prázdninami. 

• Zvyšování příznivého klimatu ve třídních kolektivech, (rozvoj dobrých vztahů, 

spolupráce v kolektivu, ochota pomáhat druhým) formou organizování 

projektových dnů, besídek, výletů (Sv. Václav, Den Sokolstva, Jan Žižka, Bedřich 

Smetana, Halloween, 17.listopad, Putování za vodou, Olympijské hry, Vlajka pro 

Tibet, miniprojekt J. Palach, Den památky Holocaustu, Den matek, Kdo si hraje 

nezlobí, zeměpisné miniprojekty, pěstování zeleniny, okrasných květin, výtvarné 

dílny…). 

• Kulturní akce, spolupráce s ostatními, organizacemi (Galerie – ilustrace K. J. Erben, 

vánoční besídka, hipoterapie, canisterapie, 3D kino, Adivadlo HB – Dospělí dětem 

– účast na soutěžní výstavě, výroba dárku pro Domovy pro seniory v HB, cvičení 

balanční jógy v AZ centru, výlet Světlá nad Sázavou – exkurze sklárny, prohlídka 

zámku. 

• Prevence infekčních onemocnění (Covid -19…) - zásady osobní a respirační 

hygieny, hygiena rukou atd. 

• Třídění odpadu – úklid areál PN HB 

• Den složek IZS – hasiči, policie, záchranáři, letecký den – vojsko   

• Žáci byli přiměřeným způsobem informování o probíhajícím válečném konfliktu na 

Ukrajině, o pomoci uprchlíkům a jejich zařazení do společnosti. 

Spolupráce s dalšími organizacemi při plnění úkolů ve výchově a vzdělání: 

Nejtěsnější kontakt má škola se zdravotnickým zařízením. Ve třídách při PN se pravidelně  

po 14 dnech scházeli všichni učitelé s primářem oddělení, s lékaři, s psychology, sociální 

pracovnicí a se staniční sestrou. Na poradách informovali učitelé o prospěchu a chování žáků 

ve škole a zdravotníci seznamovali pedagogy s aktuálním zdravotním stavem žáků a s jeho 

vlivem na výuku. Společně se účastníme odborných seminářů, kurzů, akcí. Zdravotníci byli 

přítomni i na pedagogických klasifikačních poradách.   

Pro pacienty i zaměstnance PN HB připravujeme vystoupení, vyrábíme dárky.  



 
 

16 
 

Prohloubila se spolupráce s kmenovými školami díky online spojení, které žákům umožňujeme 

pod dohledem pedagogů. Průběžně jsou předávány potřebné informace, probíhá zpětná vazba 

při dovolenkách se školou, před vysvědčením zasíláme hodnocení za dobu pobytu,  

po propuštění zasíláme kmenovým školám osobní záznam, což je celková zprávy o chování  

a prospěchu žáků za dobu pobytu. 

Vysvědčení v pololetí a na konci školního roku vystavují kmenové školy.    

Zlepšila se spolupráce s rodiči. Pedagogové s nimi komunikují většinou telefonicky, emailem. 

V letošním roce pokračovala spolupráce s Dobrovolnickým centrem Fokus Vysočina, do ŠK 

při PN HB dochází 3 dobrovolníci se zajímavým programem pro žáky (sportovní a taneční 

aktivity, literární a matematické hry, rébusy…). Spolupracujeme se Sociálními službami města 

Havlíčkův Brod, žáci pro ně vyráběli vánoční dárky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

17 
 

3.2. Mateřská škola a Školní klub při zdravotnických zařízeních Kraje 

Vysočina 

Jednotlivé mateřské školy a školní kluby jsou součástí Základní školy a Mateřské školy při 

zdravotnických zařízeních Kraje Vysočina. Jejich činnost je poskytována dětem a žákům, kteří 

jsou hospitalizovaní v nemocnicích Kraje Vysočina. Provozní doba je upravena podle potřeb 

jednotlivých odděleních a je uvedena ve Vnitřním řádu Školního klubu a Školním řádu 

Mateřské školy. Herny se nacházejí v budovách dětských oddělení a slouží k výchově a 

vzdělávání dětí a žáků hospitalizovaných v nemocnicích. Učitelky MŠ a vychovatelky pro ně 

připravují každodenní program. Činnosti jim přinášejí nové informace, znalosti dovednosti a 

zážitky. Pokud se děti a žáci nemohou ze zdravotních důvodů účastnit pobytu v herně, učitelky 

MŠ a vychovatelky se jim věnují individuálně na pokojích. 

Učitelky MŠ a vychovatelky úzce spolupracují se zdravotnickým personálem a zákonnými 

zástupci dětí a žáků. 

 

3.2.1 Školní klub při Psychiatrické nemocnici (PN) Havlíčkův Brod  

Ve školním roce 2023/2024 bylo zapsáno 30 účastníků. 

Počet účastníků za rok 2023/2024: 

ŠK  

Celkem   30 

 

Učební plán:  

Školní vzdělávací program pro školní klub Škola pro všechny. 

Prezentace na veřejnosti+ vlastní aktivity ve školním roce 2023/2024 

•     4. 9. - Vítání školního roku 

•   11. 9. - Podzimní vyrábění z přírodnin 

•   27. 9. - Sv. Václav – projektový den 

•   29. 9. - Houbaříme – poznávání hub v přírodě 

• 11. 10. - Kreativní dílny – vyrábění ze samotvrdnoucí hmoty 

• 20. 10. - Den stromů – poznávání stromů v podzimní přírodě 

• 31. 10. - Halloween – projektový den 

• 10. 11. - Sv. Martin – miniprojektový den 

• 15. 11. - Turnaj v deskových hrách 

• 20. 11. - 17. listopad – projektový den 



 
 

18 
 

• 30. 11. - Zimní dílny – výroba adventních věnců 

•   5. 12. - Mikulášská nadílka s čertovskou diskotékou 

• 13. 12. - Vánoční dílny – výroba dárků a přáníček 

• 19. 12. - Vánoční besídka pro oddělení 

•     8. 1. - Tři králové 

•   18. 1. - Venkovní zimní dílny – postav si sněhuláka 

•   24. 1. - Zimní dílny – obrázky ze zažehlovacích korálků, výroba sněhuláka  

  a skřítka z vlny 

•    8. 2. - Skládání origami – srdce  

•  14. 2. - Valentýnské dílny – výroba přáníček a drobných dárků pro blízké 

•  22. 2. - Výroba robotů – slepováním různě velkých krabiček  

•  27. 2. - Masopust – karneval 

•    6. 3. - Velikonoční dílny – velikonoční vajíčka z provázku 

•  12. 3. - Vlajka pro Tibet – projektový den 

•  19. 3. - Den knihy – čtenářské dílny 

•  22. 3. - Den vody – koloběh vody, vodní toky, rozdělení vody 

•  26. 3. - Pletení pomlázek 

•    2. 4. - Pracovní činnosti – vybírání kompostu, úprava a osazování záhonků  

•    8. 4. - Ječmenové postavičky a zvířátka 

•  17. 4. - Oslava – výroba dortu k narozeninám koně Martina (hipoterapie) 

•  22. 4. - Den země – sběr odpadků 

•  30. 4. - Mini projekt čarodějnice + diskotéka 

•    7. 5. - Den matek – výroba přáníček a drobných dárečků pro maminky 

•  15. 5. - Den rodiny – výroba fotorámečku 

•  22. 5. - Bezpečně na silnicích – dopravní výchova 

•   31.5. - Turnaj v deskových hrách 

•    3. 6. - Výroba zvířátek ze Zoo 

•  13. 6. - IZS – návštěva složek IZS, letecký den 

•  23. 6. - Putování za vodou 

•  27. 6. - Prevence úrazů a rizikového chování o prázdninách 

•  17. 7. - Základy Morseovy abecedy, první pomoc v přírodě, poznávání světových 

stran v přírodě 

• 13. 8. - Práce s Albi tužkou a Magic boxem – poznávání České republiky 

• 15. 8. - Exkurze do sklárny BOMMA a Zámku Světlá nad Sázavou 



 
 

19 
 

• 27. 8. - Výroba letního koktejlu 

• Výzdoba třídy a prostor oddělení v každém ročním období 

• Zooterapie – morče Alfréd 

• Spolupráce s Dobrovolnickým centrem Fokus Vysočina – taekwondo (Matyáš 

Smolík), streetdance (Monika Patočková), literární a matematické rébusy   

a hádanky (Helena Žáková) 

• Během roku praxe studentů 

Aktivity ve spolupráci ve školním roce 2023/2024: 

• Canisterapie 

• Hipoterapie – Hiporehabilitace Pirueta 

• Dobrovolnické centrum Fokus Vysočina – Streetdance, Taekwondo 

• Fotbalová odpoledne s FAČR 

• Loutky v nemocnici 

 

                                  

Ječmenoví panáčci                                                  Veverka v oříšku 

Personální zabezpečení:  

Třída   Jméno a příjmení   Pracovní zařazení   Poznámky   

ŠK   Martina Machálková vychovatelka ŠK  

 

 

DVPP:  

• Martina Machálková - 22. - 23.9.2023 Teambuilding Hrotovice, 15. 11. 2023 – 

Vzdělávací konference Trable našich dětí, 30.5.2024 Exkurze do Krajské knihovny 

Havlíčkův Brod – nabídka knih pro děti a dorost, 3.6. 2024 Exkurze a sdílení 

zkušeností ZŠ a PŠ U trojice Havlíčkův Brod 

 

 



 
 

20 
 

3.2.2 Školní klub při Nemocnici Havlíčkův Brod 

Ve školním roce 2023/2024 bylo zapsáno 688 účastníků 

Počet účastníků za rok 2023/2024: 

     ŠK  

 Celkem  688 

 

Učební plán: 

Školní vzdělávací program pro školní klub Škola pro všechny. 

Prezentace na veřejnosti+ vlastní aktivity ve školním roce 2023/2024 

• Zpracování a vedení společného miniprojektu se ŠK Nové Město na Moravě 

(duben–červen) 

• Září – Rozmary počasí 

• 28. 9. - Den české státnosti 

• Říjen – Plody podzimu 

• Říjen – Rodina, domov – význam v životě dětí 

• Říjen – Draci na podzim – fantazie dětí 

• 31. 10. - Halloween – různé podoby dýní 

• 11. 11. - Čekání na sněhovou nadílku – Martin na bílým koni 

• Listopad – Adventní tradice 

• Listopad – Tvoření vánočních přání pro oddělení 

• 5. 12. - Mikuláš, čert a anděl – historie a tradice spojené se sv. Mikulášem 

• Prosinec – Zdobení vánočního stromečku – výroba ozdob z recyklovaných materiálů 

• Prosinec – Psaní Ježíškovi – co by si děti přály pod stromeček 

• Leden – Zimní počasí – oblékání v zimě 

• Leden – Ptáci v zimě 

• Leden – Zimní sporty 

• Únor – Poznáváme lidské tělo 

• Únor – Masopust a jeho tradice,  

• 14. 2. - Svatý Valentýn 

• Březen – Probouzející se příroda – oslava jara 

• 22. 3. - Světový den vody – motivace k její šetření 

• Březen – Velikonoce a tradice co k nim patří 

• 2. 4. - Mezinárodní den dětské knihy, hmyz v přírodě 



 
 

21 
 

• 22. 4. - Den Země 

•   5. 5. - Světový den hygieny rukou – motivace ke správné hygieně rukou 

• 12. 5. - Den matek – kytičky a dárky pro maminky 

• Květen – Vesmír a dětská fantazie 

• Červen – Den dětí a tatínků 

• Červen – Příprava na prázdniny – znalost dopravních značek 

• Celoroční půjčování knih, her 

• Pomoc při plnění úkolů z kmenových škol 

 

                               

Výtvarné práce žáků – léto                                     Výtvarné práce žáků – zima 

Aktivity ve spolupráci ve školním roce 2024/2025: 

• Pravidelná návštěva Zdravotního klauna první úterý v měsíci 

• Divadelní představení: Loutky v nemocnici 

• Celoroční výzdoba dětského oddělení 

• Spolupráce se Střední zdravotnickou školou Havlíčkův Brod  

 

Personální zabezpečení: 

Třída   Jméno a příjmení   Pracovní zařazení   Poznámky   

ŠK   Blanka Palánová vychovatelka ŠK   

  

 

 

DVPP: 

• Blanka Palánová - 22. - 23. 9.2023 Teambuilding – Hrotovice,21. 9. 2023  - 

Webinář – Konflikty a jejich úloha v životě rodiny, 9. 11. 2023  - Webinář – 

Negativní vlivy v rodině a kolem nás, 15. 11. 2023 -  Trable našich dětí – vzdělávací 



 
 

22 
 

akce garantována Českou asociací sester, 22. 11. 2023 Umělá inteligence a Canva 

na ZŠ jednoduše a prakticky, 10. 5. 2024 Somspol – JÚŠ Praha – Fórum praktiků, 

16. 5. 2024 -  ZŠ a PŠ Velká Bíteš – výročí založení, prezentace, sdílení zkušeností, 

30. 5. 2024  - Exkurze v Krajské knihovně HB – nabídka knih pro děti a mládež, 

v ZŠ PN HB ukázka práce využití robotických pomůcek ve výuce 

 

 

3.2.3 Mateřská škola a Školní klub při Nemocnici Jihlava  

V roce 2023/2024 bylo zapsáno celkem 1596 účastníků.  

Počet účastníků za rok 2023/2024:  

MŠ  624 

ŠK  972 

Celkem   1596 

Učební plán:  

Školní vzdělávací program pro předškolní vzdělávání Škola pro všechny. 

Školní vzdělávací program pro školní klub Škola pro všechny. 

 

Prezentace na veřejnosti + vlastní aktivity v školním roce 2023/2024: 

 

• 5. - 8. 9. – MŠ – Léto ještě nekončí – malování sluníček, lepení paprsků  

• 21. 9. – MŠ – Raraši – zpívání “škola začíná” 

• 29. 9. - MŠ – Podzimní kytky – tisk rukou a dokreslování                  

•       12. -14. 9. - ŠK – Dlaňoví maňásci – práce s textilem 

•       18. -19. 9. - ŠK – Malování na sádrové odlitky 

•       20. 9. – ŠK – Projekt “Nebojte se nemocnice” 

• 21. 9. - ŠK – Raraši – zpívání “škola začíná”  

• 10. 10. – MŠ – Vyrábíme draky z papíru a vlny 

• 18. 10. - MŠ – Projekt “ Nebojte se nemocnice “ 

• 19. 10.  - MŠ – Trháme, lepíme – obrázky z trhaného papíru 

• 26., 27.10. - MŠ – Ahoj všichni kamarádi – tvoření hlaviček – knoflíky, vlna.... 

• 26. 10. - MŠ. - Podzimní výzdoba oddělení (1. patro) 

• 6.,7., 10. 10. - ŠK – Podzimní strom – 3D dekorace + instalace na chodbě DO 

• 9. - 13. 10. - ŠK – Týden deskových her 



 
 

23 
 

• 23.- 25. 10. - ŠK – Mandaly – přáníčka pro dárce krve 

• 27. 10. – ŠK – Podzimní výzdoba oddělení (přízemí) 

• 30. - 31. 10. - ŠK – Vrány a havrani – tvoření z papíru a chlupatých drátků 

• 3. 11. - MŠ – Dýně – dlabeme dýňové strašáky 

• 13. 11. - MŠ – Papírové skládanky – čepice, vlaštovka 

• 14. - 16. 11. MŠ – Pracovní listy pro předškoláky – grafomotorika 

• 30. 11. - MŠ – Ozdoby na stromeček – andílci 

• 13. - 15. 11. - ŠK – Hejno vran – vyrábíme z papíru 

• 22. 11. – ŠK – Projekt “Nebojte se nemocnice” 

• 23. - 24. 11. - ŠK – Ozdoby ze žárovek – akrylové barvy 

• 27. - 30. 11. - ŠK – Dárky pro zdravotníky – stromečky ze šišek  

• 5. 12. - MŠ – Mikulášské zpívání – Raraši 

• 11. 12. - MŠ – Výzdoba oddělení - 1.patro 

• 12. - 15. 12. - MŠ – Dárky pro zdravotníky – stromečky – využití přírodnin  

• 20. 12. - MŠ – Zpívání “Děti dětem” - ZŠ Rošického  

• 5. 12. - ŠK – Mikulášské zpívání – Raraši 

• 4. - 8. 12. - ŠK – Vánoční stromečky ze šišek – šišky, akrylové barvy, perličky 

• 8. 12. - ŠK – Výzdoba oddělení – přízemí  

• 5. 1. - MŠ – Malování na sádrové odlitky – vodové barvy 

• 15. - 16. 12. - MŠ – Finanční gramotnost – kupujeme, prodáváme 

• 17. 1. - MŠ – Projekt “Nebojte se nemocnice” 

• 18. - 19. 12. – MŠ – Pruhované ponožky – lepíme z látek nebo stuhy  

• 29. - 30. 1. - MŠ – Sněhulák – z PET víček, skládání, lepení 

• 8. - 12. 1. - ŠK – Zdravověda – edukace s terapeutickou loutkou 

• 15. - 19. 1. - ŠK – Korálkování – tvoříme bižuterii 

• 24. - 26. 1. – ŠK – Stavebnice Buchems – konstruování lidského těla  

• 13.  + 16. 2. – MŠ – Stříhání a lepení z časopisu Pusík 

• 19. – 22. 2. - MŠ – Zasněžené domečky – netradiční materiál – odličovací tampony 

• 26. - 28.2. – MŠ – Klauni – těšíme se na karneval – skládání papíru a dokreslování  

• 1. - 2. 2. - ŠK – Škrabací obrázky – volná tvorba 

• 19. - 20. 2. - ŠK – Ubrousková technika na textilu 

• 21. - 23. 2. - ŠK – Malujeme na výstavu – temperové barvy, velký formát 

• 26. - 28. 2. – ŠK – Minimandaly 



 
 

24 
 

• 4. 3. - MŠ – Skládání papírových modelů aut – 3D 

• 15. 3. - MŠ – Beránek – motáme z vlny, barvíme 

• 19. 3. - MŠ – Obměna výzdoby oddělení – Velikonoce - 1.patro 

• 20. 22. 3. - MŠ – Vítáme jaro – ptáčci z látky – stříhání, lepení 

• 6. 3. - ŠK – Projekt “Nebojte se nemocnice” 

• 7. - 8. 3. - ŠK – Písmenkové náramky 

• 18. - 23. 3. – ŠK – Veselé obličeje – velikonoční kraslice 

• 20. 3. – ŠK – Výzdoba oddělení – Velikonoce – přízemí 

• 27. - 28. 3. - ŠK – Velikonoční vejce – zažehlovací mozaiky 

• 4. 4. – MŠ – Hrajeme si s voskem – rozkvetlé stromy a keře – zažehlování 

• 10. 4. – MŠ – Projekt “Nebojte se nemocnice” - nově s canisterapií 

• 23. 4.  – MŠ – Rozkvetlá louka – tempery, košíčky na cukroví, knoflíky 

• 29. -30.4. - MŠ – Přáníčka pro maminky  

• 10. - 12. 4. – ŠK – Puzzlování – kolektivní skládání velkoplošných obrazů 

• 15. - 19. 4. – ŠK – Týden společenských her 

• 24. - 25. 4. – ŠK – Veselá zvířátka – papír a korálky 

• 29. - 30. 4. – ŠK – Přáníčka pro maminky 

• 20. 5. - 31. 5. - MŠ, ŠK – malování dětského oddělení – úklid 

• 6. - 7. 5. – MŠ, ŠK – Přáníčka maminkám 

• 15. 5.  – MŠ – Grafomotorika s básničkou – pracovní listy, matematická gramotnos 

• 18. 5. – MŠ – Vývojové puzzle 

• 24. - 26. 5. - MŠ – Práce s Albi tužkou 

• 15. 5.  – ŠK – Projekt “Nebojte se nemocnice” + canisterapie 

• 27. - 30. 5. – ŠK – Týden logických her Mindok 

• 5. 6. - MŠ – Projekt “Nebojte se nemocnice” + canisterapie 

• 7. 6. – MŠ – První pomoc – ošetřujeme panenku 

• 10. 6. – MŠ – Motýl – motáme provázky a drátky 

• 10. - 14.6. – MŠ – Kamínky – voskovky, fén 

• 10. - 14. 6. - ŠK – Kompletace přáníček pro dárce krve 

• 17. - 21. 6. - ŠK – Putovní kamínky – akrylové barvy, ubrousková technika 

• 24. - 28. 6. ŠK – Prevence úrazů s využitím terapeutické loutky, pracovní listy 

 



 
 

25 
 

• Průběžně – tvorba webových stránek školy (Bc. Bohdana Johnová, Mgr. Šárka 

Ševelová)  

• Výroba přáníček pro dárce krve 

• Výzdoba dětského oddělení + výroba dárků pro děti i zdravotníky u příležitosti 

svátků (sv. Mikuláš, Vánoce, Velikonoce, Den matek, Den otců, Dětský den) 

                        

                                                 
Stonožka – stavebnice Buchems                      Malba – Muchomůrka  

                                                                                 

 

Personální zabezpečení:  

Třída   Jméno a příjmení   Pracovní zařazení   Poznámky   

MŠ   Mgr. Šárka Ševelová   učitelka MŠ   

ŠK   Bc. Bohdana Johnová   vychovatelka ŠK   

 

DVPP:  

• Mgr. Šárka Ševelová - 29. 8. 2023 – Exkurze ve Speciální škole Pelhřimov + 

návštěva nového dětského pavilonu Nemocnice Pelhřimov, 22. -23. 9. 2023 - 

Teambuilding – Hrotovice, 15. 11. 2023 - Trable našich dětí – konference HB, 25. 

11. 2023 - Konference Praha – Festival dětské psychologie, 11. 4. 2024 - přednáška 

pro studenty VOŠS Jihlava – předškolní vzdělávání, 19. 4. 2024 - ZŠ Hradecká, Telč 

– účast na projektovém Dni Země – téma Zdraví - edukační program pro žáky I. 

Stupně, 30. 5. 2024 – Krajská knihovna HB – exkurze, aktuální knižní tituly pro děti 

a mládež, 30. 5. 2024 – ZŠ při PN HB – ukázka robotických hraček, v průběhu 

školního roku - sledování a poslech Rodinářů Kraje Vysočina - odborné přednášky 

(www. kr-vysocina.cz/rodinare), studium odborné literatury: Petr Casanova – Lék 

pro duši, Sami, Spolu, Tammy Greenwoodová - Zůstat s Lucy  

• Bc. Bohdana Johnová - 29. 8. 2023 - Exkurze ve Speciální škole Pelhřimov + 

návštěva nového pavilonu dětského oddělení Nemocnice Pelhřimov, 22. - 23. 9. 

2023 - Teambuilding ve Hrotovicích, 15. 11. 2023 - konference Trable našich dětí - 



 
 

26 
 

Havlíčkův Brod, 25, 11. 2023 - konference Festival dětské psychologie – Praha, 11. 

4. 2024  -  realizace přednášky pro studenty  Vyšší odborné školy sociální - téma: 

mimoškolní vzdělávání, práce ve ŠK při nemocnici, 19. 4. 2024  - účast na 

projektovém dni ZŠ Hradecká v Telči - téma: Zdraví - edukační program pro 7 

skupin žáků I. stupně ZŠ, 30. 5. 2024 - návštěva nové Krajské knihovny  

v Havlíčkově Brodě, 30. 5. 2024 - ukázka práce s robotickými hračkami v ZŠ PL 

Havlíčkův Brod,  studium literatury: Julia Sorensen - Vyrovnávání se dítěte  

se ztrátou a odloučením, Thomas Gordon - Škola bez poražených, Tammy 

Greenwoodová - Zůstat s Lucy 

 

Aktivity ve spolupráci ve školním roce 2023/2024   

• Spolupráce se ZŠ Speciální a Praktickou školou v Jihlavě – p. uč. Mgr. Vejsadová 

• Spolupráce s Vyšší odbornou školou sociální v Jihlavě – přednášky pro studenty 

(Mgr. Marcela Křivánková – ředitelka školy) 

• Společné akce pro děti se zdravotníky DO a nemocnice 

• Projekt: Nebojte se nemocnice – koncipovaný pro předškolní děti z jihlavských  

• i okolních mateřských škol, který je dlouhodobě realizován ve spolupráci  

se zdravotníky. Od března 2024 je obohacen o canisterapii. 

• Spolupráce s nemocničními klauny (sdílení informací) 

• Spolupráce s mateřskými školami Jihlavy a okolí  

• Spolupráce s Dobrovolníky Nemocnice Jihlava v oblasti canisterapie (paní Petra 

Humlerová) 

• Strojení vánočního stromu pro dětské oddělení 

 

3.2.4 Mateřská škola a Školní klub při Nemocnici Pelhřimov   

Ve školním roce 2023/2024 bylo zapsáno 1059 účastníků. 

Počet účastníků za rok 2023/2024: 

MŠ 514 

ŠK 545 

Celkem   1059 

 

Učební plán:  

Školní vzdělávací program pro předškolní vzdělávání Škola pro všechny. 



 
 

27 
 

Školní vzdělávací program pro školní klub Škola pro všechny. 

Prezentace školy + vlastní aktivity ve školním roce 2023/2024: 

• Září – MŠ – Stěhování do nového pavilonu – Pavilon péče o rodinu 

• Září – ŠK – Stěhování do nového pavilonu – Pavilon péče o rodinu 

• Říjen – MŠ – Dokončení stěhování 

• 17. 10. - MŠ – Podzimní tvoření – práce s listy 

• 31. 10. - MŠ – Halloweene tvoření – zápichy do květináčů, záložky do knih 

• Říjen – ŠK – Dokončení stěhování 

• 10. 10. - ŠK – Projektový den _ sklízíme podzimní plodiny, malování, modelování 

• 31. 10. - ŠK – Halloweene tvoření – zápichy do květináčů, záložky do knih 

• 23. 11. - MŠ – Den pro zdraví, prevence diabetu      

• Listopad – MŠ – Výroba dárků pro zdravotníky 

• 23. 11. - ŠK – Den pro zdraví, prevence diabetu  

• Listopad – ŠK – Výroba dárků pro zdravotníky 

• 5. 12. - MŠ – Mikulášské dopoledne s nadílkou 

• 4. 12. MŠ – Zdobení vánočního stromečku 

• Prosinec – MŠ – Výroba vánočních přáníček 

• 12. 12. - MŠ – Zdobení vánočních perníčků ve spolupráci s dobrovolníky (Fokus) 

• 5. 12. - ŠK – Mikulášské dopoledne s nadílkou 

• 4. 12. - ŠK – Zdobení vánočního stromečku 

• Prosinec – ŠK – Výroba vánočních přáníček 

• 12. 12.- ŠK – Zdobení vánočních perníčků ve spolupráci s dobrovolníky (Fokus) 

• 16. 1. - MŠ – Turnaj v kuželkách 

• 29. 1. - MŠ – Projektový týden – zvířátka v zimě 

29. 1. - ŠK – Turnaj v kuželkách 

• Leden – ŠK – malování mandel 

• 6. 2. - MŠ – Valentýnské tvoření 

• Únor – MŠ – Masopust                                                   

• 8. 2. - ŠK – Valentýnské tvoření 

• Únor – ŠK – Masopust 

• 8. 3. - MŠ – Předání obrázků zdravotníkům k MDŽ 

• Březen – MŠ – Výroba přáníček k Velikonocům  

• 8. 3. - ŠK – Předání obrázků zdravotníkům k MDŽ 

• 19. 3. - ŠK – Zábavné kvízy – pečujeme o své zdraví 



 
 

28 
 

• Březen – ŠK – Výroba přáníček k Velikonocům 

• 18. 4. -MŠ – Den pro zdraví – stanoviště Cecilka, dětský koutek 

• 9., 16. 4. - MŠ – Cecilka – preventivní program pro MŠ a ZŠ Želiv, Pelhřimov 

• Duben – MŠ – Zapojení do výtvarné soutěže – auto pro Zdravotního klauna    

• 18. 4.- ŠK – Den pro zdraví – stanoviště Cecilka – program pro děti, dětský koutek 

• 9., 16. 4. - ŠK – Cecilka – preventivní program pro děti MŠ a ZŠ Želiv, Pelhřimov 

• Duben – ŠK – Zapojení do soutěže – Auto pro zdravotního klauna – výtvarná soutěž 

• 6. 5. - MŠ – Hygiena rukou pro MŠ Pelhřimov 

• 7. 5. - MŠ – Práce s prstovými barvami 

• Květen – MŠ – Dárečky pro maminky 

• Květen – ŠK – Dárečky pro maminky 

• 15. 6. - MŠ – Den dětí pro IZS 

• Červen – MŠ – Čtenářská gramotnost – čtení pohádek 

• Červen – MŠ – Modelování 

• 15. 6. - ŠK – Den dětí pro IZS  

• 11. 6. - ŠK – Den jízdních kol 

• Červen – ŠK – Výroba drobných dárečků 

• Využití venkovní terasy 

• Práce s Magic Boxem 

•  Klauniáda – od měsíce září každou středu pravidelné střídání online klauniády  

s živými vstupy včetně prázdnin 

• Zajištění odborné praxe pro studenty pedagogiky 

• Významné dny našeho života – slavíme narozeniny a svátky pacientů 

• Výzdoba dětského oddělení  

•  

Aktivity ve spolupráci ve školním roce 2023/2024: 

• Celoročně – projekt Nebojte se nemocnice zaměřený na děti z MŠ a ZŠ z Pelhřimova 

• Firma Ciret s.r.o. – hračkosběr – pořádá každý rok pro DO 

• Zdravotní klaun, o. p. s. 

• ZŠ a MŠ Pelhřimov – prevence 

• ZŠ speciální a Praktická Pelhřimov – prevence 



 
 

29 
 

                            

Práce s Magic Boxem                                        Velikonoční přání 

                

Personální zabezpečení:  

Třída   Jméno a příjmení   Pracovní zařazení   Poznámky   

MŠ   Monika Kociánová, DiS. učitelka MŠ   

ŠK   Alena Habichová vychovatelka ŠK   

 

 

DVPP:  

• Alena Habichová – 30. 5. 2024 - Krajská knihovny Havlíčkův Brod, literatura pro 

děti a mládež, v ZŠ PN HB ukázka práce s robotickými pomůckami při výuce žáků 

 

• Monika Kociánová, DiS. - 7. 3., 11. 4. - seminář – Inovativní přístupy v MŠ – 

Třebíč, 13.3.seminář – Práce s dětmi s ADHD, Pelhřimov, 30. 5. 2024 – Krajská 

knihovny Havlíčkův Brod, literatura pro děti a mládež, v ZŠ PN HB ukázka práce 

s robotickými pomůckami při výuce žáků 

 

3.2.5 Školní klub při Nemocnici Nové Město na Moravě  

V roce 2023/2024 bylo zapsáno celkem 603 účastníků. 

Počet účastníků za rok 2023/2024:  

ŠK  

Celkem   603 

 

Učební plán:  

Školní vzdělávací program pro školní klub Škola pro všechny.  

Prezentace na veřejnosti + vlastní aktivity ve školním roce 2023/2024:  



 
 

30 
 

• září – práce na aktualizaci ŠVP ŠK  

• 27. 9.  – Svatý Václav – miniprojekt, koláž 

• 5. 10. – Podzimní dílnička – výrobky z kaštanů a přírodnin  

• 13. 11. – Pranostiky – svatý Martin 

• 4. 12. – Prosinec 2023 - Výzdoba venkovních prostor – sněhuláci z plechovek  

• 11. 12. – Prosinec 2023 - Vánoční tvoření v MŠ Žďár nad Sázavou  

• 12. 12. – Dárek pro sestřičky – andílci z hlíny 

• 5. 1. – První pomoc – program pro děti 

• 2. 2. – Masopust – miniprojekt, maškary z Veselého kopce 

• 12. 3. – Velikonoční výzdoba venkovních prostor     

• 8. 4. – Čistá Vysočina – úklid odpadků z přírody 

• 7. 5. – Svátek maminek – výroba srdíček z hlíny, zápichy 

• Červen–srpen – Výstava dětských výrobků v Knihovně Nové Město na Moravě 

 

Personální zabezpečení: 

Třída   Jméno a příjmení   Pracovní zařazení   Poznámky   

ŠK   Nováková Kateřina, DiS vychovatelka ŠK   

 

DVPP: 

• Nováková Kateřina, DiS - 22. - 23.9.2023 Teambuilding – Hrotovice, 4. 10.  účast 

na semináři Dětského oddělení, 15. 11. konference Trable našich dětí – Havlíčkův 

Brod, 7. 3. online konference STOBu Dětská obezita a prevence, 30. 5. - exkurze do 

Krajské knihovny Havlíčkův Brod, nabídka knih pro děti a mládež, v ZŠ PN HB 

ukázka práce s robotickými pomůckami ve výuce, 12. 8. webinář STOBu Může dítě 

vyrůst z obezity?, samostudium odborné literatury (Psychosomatická prvouka, 

Radkin Honzák), časopisů (Psychologie dnes), webových stránek (Učitelnice, 

Český rozhlas, Česká televize, webináře RVP, Atelier v lese), sledování videí služeb 

Linky bezpečí, Záchranky, Týmu silniční bezpečnosti 

 

Aktivity ve spolupráci ve školním roce 2023/2024: 

• Průběžně během roku – praxe studentů SZŠ a VOŠZ – seznámení s činností ŠK  

v Nemocnici Nové Město na Moravě 

• Průběžně – drobné dárky pro Červený kříž 



 
 

31 
 

• 4. 12. – Mikuláš pro děti – ve spolupráci se Zdravotní školou Žďár nad Sázavou 

• 8. 12. – Vánoční tvoření ve Stacionáři Žďár nad Sázavou 

• Leden – Vedení praxe Marie Prokopové – studentky speciální pedagogiky z PdF UP 

Olomouc 

• Duben – Účast ve výtvarné soutěži Nemocniční zajíček, pořádané ZŠ a MŠ  

při Fakultní nemocnici Hradec Králové  

• Květen – Instalace výstavy v Knihovně Nové Město na Moravě 

• Červen–Jaro na papíře – společný výtvarný miniprojekt se ŠK HB  

• 15. 6. – Charitativní jízda Na kole dětem – podpora dětského oddělení 

• 17. 8. – Na kole dětem Vysočinou 

 

 

                             

                            Miniprojekt – Motýli 

             

Výstava prací žáků v knihovně 

 

3.2.6 Školní klub při Nemocnici Třebíč  

Ve školním roce 2023/2024 bylo zapsáno 602 účastníků.    

Počet účastníků za rok 2023/2024: 

ŠK  

Celkem   602 

 

Učební plán: 

Školní vzdělávací program pro školní klub Škola pro všechny. 

 

Prezentace na veřejnosti + vlastní aktivity ve školním roce 2023/2024: 

• Přání pro zdravotní personál 



 
 

32 
 

• Dárky pro děti z 3D tiskárny – ještěrky  

• Podzimní vyrábění ježci, veverky, draci, papír. mozaika, origami 

• 8. 11. - Sv. Martin – pranostiky, vyrábění koně se třpytkami, příprava na Mikuláše 

a čerta, nácvik písně – Když se čerti ženili, Mik, Mikuláš 

• Prosinec – Tvoření vánočních hvězd, mikulášská besídka společně se zdravotními 

klauny  

• Leden – ledové květiny + papírové labutě – inkoustová technika 

• 10. 1. - Turnaj v přeskakované, odměna + diplom 

• Únor – Sv. Valentýn – Srdce z lásky darované – zapouštění barev do mouky 

• 7. 3. - MDŽ – papírové květiny, zažehlování Hama korálků, drhání – uzlování 

spirálek 

• Duben – Velikonoční tvoření, tisk provazem, čarodějnice – látková koláž, čarodějné 

hrady 

• Květen – Den matek – zdobení květináčků ubrouskovou technikou 

• 6. 5. - Beseda s dětmi o historii Třebíčské věže 

• 29. 5. - Návštěva studentek z třebíčských gymnázií – seznámení s pedagogickou 

činností ŠK na dětském oddělení 

• 31. 5. - MDD – dětem malé dárečky pro radost, korálkování a drátkování náramků 

• 12. 6. - Kuličková mozaika z krepového papíru – zvířátka – domácí mazlíčci 

 

Aktivity ve spolupráci ve školním roce 2023/2024:  

• Zdravotní klaun, o. p. s. – pravidelné měsíční návštěvy první úterý v měsíci  

• Spolupráce s žáky zdravotní školy při praxi, 12.10., 30.11., 4.12. seznámení  

s činností ŠK, 5.12. Návštěva Mikuláše a čerta na dětském oddělení 

• Spolupráce s Nemocnicí Třebíč (s Mgr. Jitkou Mácovou – tiskovou mluvčí) - 

výstava dětských prací u hlavního vchodu do budovy M, zajištění programu pro 

dětské návštěvníky na akci Den zdraví 9. 9. - zdravověda s edukační loutkou 

Cecilkou, zdravá strava hravě, vyrábění kytičky a rakety s lízátky, správné čištění 

zubů s medvědem Hugem a 23. 9. Výšlap na Pekelný kopec pro děti IZS – zábavné 

tvoření  

• Žabičky– chyť mouchu! 30.11. – natáčení klipu o ŠK do čekáren v nemocnici, 

průběžné výstavy výtvarných prací v jídelně pro zaměstnance nemocnice, tematická 

výzdoba oken na dětském oddělení k ročním obdobím 



 
 

33 
 

• 18. 4. – Kraj Vysočina Čistá Vysočina – sběr v lokalitě Hrádek – akce se zúčastnili 

zaměstnanci školy s rodinnými příslušníky  

• 8. – 10. 7. Malování prostor dětského oddělení včetně herny a kabinetu 

 

 

                           
       Podzimní tvoření s listy                                         Náramky macramé                                       

 

 

Personální zabezpečení:  

Třída   Jméno a příjmení   Pracovní zařazení   Poznámky   

ŠK  Jarmila Šrámková zástupce ředitele pro ŠK 

vychovatelka ŠK 

 

 Mgr. Sedláková Jana ředitelka  

 

 

DVPP: 

• Mgr. Jana Sedláková - 22. - 23. 9. 2023 Teambuilding v Sport V Hotelu 

v Hrotovicích, 5. – 6. 10. 2023 Workshop pro ředitele v Sport V Hotelu 

v Hrotovicích, 18. 10. 2023 Zákon o pedagogických pracovnících po novele od 1. 

9. 2023 a další školská legislativa – vybrané problémy a příklady, PARIS vzdělávací 

agentura s.r.o., 22. 11. 2023 Setkání personalistů, KÚ Kraje Vysočina, 2. 1. 2024 

Výzvy ve vzdělávání pro 21. století, ze záznamu, NPI, 12. 1. 2024 Pracovní skupina 

školství, Projektová kancelář Kraje Vysočina (PKKV), 29. 1. 2024 Setkání ředitelů, 

zřizovatelů a partnerů v novém projektu MAP IV, téma Novinky právních předpisů  

ve školství, MAS Královská stezka o.p.s., 10. 5. 2024 Fórum praktiků – Muži ve 

speciální pedagogice, JÚŠ Praha, SOMSPOL, z.s., 15. 5. Májová junior show, 

exkurze a spolupráce s OAHS Třebíč, 16. 5. Oslava 50. výročí založení školy ZŠ a 

PŠ Velká Bíteš, 22. 5. 2024 Zákoník práce, KÚ Kraje Vysočina, 30. 5. 2024 Krajská 

knihovna Havlíčkův Brod, exkurze a nabídka knih pro děti a mládež, v ZŠ PN HB 



 
 

34 
 

ukázka práce s robotickými pomůckami ve výuce, Mgr. Martina Škarydová, učitelka 

ZŠ 

• Jarmila Šrámková - 22. – 23.9. 2023 Teambuilding – Hrotovice, 15.11.2023 

Vzdělávací konference v HB – Trable naších dětí, 30.5.2024 exkurze – Krajská 

knihovna v HB – nabídka knih pro děti a mládež, v ZŠ ukázka práce učitelky 

s robotickými pomůckami ve výuce, Inspirace – Pinterest, Učitelnice, výtvarné 

knihy, časopisy, Práce s internetem-www.edu.cz, poslech Rodinářů – Jiří Halda, Jan 

Svoboda 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

35 
 

4 Zaměstnanci   

4.1 Pedagogičtí pracovníci  

Mgr. Jana Sedláková   ředitelka                               Třebíč   

Mgr. Miroslava Ficková   zástupce ředitele,  

učitelka ZŠ   

Havlíčkův Brod   

Mgr. Šárka Rákosníková  učitelka ZŠ   Havlíčkův Brod   

Mgr. Jiřina Klečková   učitelka ZŠ    Havlíčkův Brod   

Mgr. Veronika Kopecká, Dis učitelka ZŠ  Havlíčkův Brod   

Mgr. Martina Škarydová učitelka ZŠ    Havlíčkův Brod   

Martina Machálková vychovatelka ŠK  Havlíčkův Brod 

Blanka Palánová  vychovatelka ŠK  Havlíčkův Brod  

Jarmila Šrámková zástupce ředitele pro ŠK Třebíč 

Mgr. Šárka Ševelová  učitelka MŠ  Jihlava  

Bc. Bohdana Johnová   vychovatelka ŠK   Jihlava   

Monika Kociánová, DiS. učitelka MŠ   Pelhřimov   

Alena Habichová vychovatelka ŠK   Pelhřimov   

Kateřina Nováková, DiS. vychovatelka ŠK   Nové Město na Moravě   

 

4.2 Nepedagogičtí pracovníci   

Petra Dočkalová   ekonomka   Třebíč   

Mgr. Šárka Rákosníková uklízečka  Havlíčků Brod 

 

Odborný rozvoj nepedagogických pracovníků: 

• Petra Dočkalová - 26. 9. 2023 Webinář – Elektronický systém spisové služby, 13. 

12. 2023 Porada pro ekonomy, 12. 1. 2024 PKKV – Pracovní skupina, 25. 1. 2024 

Seminář – Spisová služba a archivace dokumentů, 22. 2. 2024 Online seminář – 

Finanční plány, 20. 3. 2024 Seminář – FKSP a další fondy školských a ostatních 

příspěvkových organizací, změny od 1. 1. 2024, Mikáč 

 

 



 
 

36 
 

5 Inspekční činnost   

Ve školním roce 2023/2024 byla provedena ve dnech 24.-26.1. 2024 kontrola ČŠI. 

Závěr z kontroly ČŠI: 

Vývoj školy  

– Podařilo se zajistit plnou kvalifikovanost pedagogických pracovníků  

– V materiálních a prostorových podmínkách došlo pouze k dílčímu zlepšení, přetrvává 

nedostatek v prostorových podmínkách  

Silné stránky  

– Empatický a vstřícný přístup k dětem se projevoval po celou dobu vzdělávání dětí v MŠ 

(3.1)  

– Výborná spolupráce pedagogů se významně pozitivně projevovala ve vzdělávání dětí v MŠ 

(3.2)  

– Účelné zjišťování zpětné vazby směrem k žákům v ZŠ (5.4)  

Číselné označení odkazuje na kód kritéria v příslušné modifikaci. Znění kritéria je dostupné 

na adrese: kriteria.csicr.cz  

Slabé stránky (oblasti ke zlepšení)  

– Prostorové a materiální podmínky v MŠ umožňují spontánní i relaxační činnosti jen  

ve velmi omezené míře (2.4)  

– Místnosti tříd ZŠ umožňují relaxační činnosti jen ve velmi omezené míře (2.4)  

Číselné označení odkazuje na kód kritéria v příslušné modifikaci. Znění kritéria je dostupné 

na adrese: kriteria.csicr.cz  

Doporučení pro zlepšení činnosti školy  

– Zabezpečit ve spolupráci se zřizovatelem zlepšení prostorových a materiálních podmínek  

v MŠ i ZŠ 

  

Ve všech oblastech (podmínky vzdělávání, průběh vzdělávání, hodnocení výsledků 

vzdělávání) byla naše organizace hodnocena velmi pozitivně. Se závěry inspekční zprávy byl 

seznámen zřizovatel, pedagogové, školská rada. 

 

 

Ředitelka školy prováděla pravidelné kontroly všech pracovišť. 

 

 



 
 

37 
 

6 Hospodaření za rok 2023  

VÝNOSY:  

1. Přijaté prostředky na provoz                                       1 338 000,00 Kč  

+ na dofinancování ŠK 2 159 000,00 Kč 

2. Přijaté prostředky na mzdy – UZ 33353                                      8 644 451,00 Kč  

  

Výnosy celkem:                                     12 141 451,00 Kč  

   

Komentář k položce č. 2: Přidělena dotace na mzdy ze SR – UZ 33353   

    

 

VÝDAJE PŘÍMÉ:    

Mzdy                                      6 373 366,00 Kč  

OON                                           0,00 Kč  

SZ a ZP                                      2 135 712,00 Kč  

FKSP                                          126 775,00 Kč  

Další náklady z prac. pr. vz.                                           8598,00 Kč  

Učební pomůcky                                             0,00 Kč  

Celkem přímé výdaje:                                      8 644 451,00 Kč  

   

 

 

Komentář k přímým výdajům:  

1. položka: OON – dohody o provedení práce  

2. položka: další náklady z pracovně právních vztahů – zde jsou promítnuty náklady 

na povinné úrazové pojištění zaměstnanců, náklady na vzdělávání – hrazené z přímé 

dotace na mzdy - tzv. ONIV – převážná část je hrazena z provozní dotace 

3. položka: učební pomůcky – hrazené z přímé dotace na mzdy - tzv. ONIV – převážná 

část učebních pomůcek je hrazena z provozní dotace  

 

 

 



 
 

38 
 

OSTATNÍ PROVOZNÍ VÝDAJE:    

Energie                                         415 979,00 Kč  

DHM                                         215 005,00 Kč   

Ostatní materiál                                         186 702,00 Kč  

Opravy a udržování                                             31 713,00 Kč  

Nájemné                                          59 334,00 Kč   

Odpisy DHM                                          42 408,00 Kč   

Ostatní služby                                         322 141,00 Kč  

Pohonné hmoty                                          14 308,00 Kč   

Telekomunikace                                          18 194,00 Kč   

Manka a škody  -   Kč 

Celkem provozní výdaje                                       1 305 784,00 Kč  

    

 

 

Komentář k položkám: Ostatní provozní výdaje   

1. položka: Energie – zde jsou promítnuty náklady na vodu, teplo a elektrickou energii  

2. položka: DHM – náklady na zakoupený drobný hmotný majetek: PC, notebooky, 

tiskárny, kopírky, školní nábytek   

3. položka: Ostatní materiál – především materiál pro výuku – výtvarný materiál, hry, 

učební pomůcky, dále kancelářský materiál, čistící, desinfekční a hygienické 

prostředky a také se zde účtuje materiál pro opravy a ND pro ICT, kopírky a tiskárny  

4. položka: Ostatní služby – zde se účtují náklady na vedení mzdového účetnictví, 

náklady na SW služby – účetní programy, dále telefonní poplatky, internet, úklid 

atd.  

 

 

DOFINANCOVÁNÍ ŠK:    

Mzdy                                      1 589 830,00 Kč  

SZ a ZP                                      536 681,00 Kč  

FKSP                                          32 489,00 Kč  

Celkem přímé výdaje:                                      2 159 000,00 Kč  



 
 

39 
 

  

Uvedené údaje zpracované za období:    

Leden až prosinec 2023     

Organizace v roce 2023 hospodařila se ziskem 32.216, - Kč, úspora vznikla v provozní dotaci. 

Zpracovala: Dočkalová Petra  

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

40 
 

Výroční zpráva o činnosti školy byla projednána na pedagogické radě v Havlíčkově Brodě 

dne 26. 8. 2024. 

Školská rada schválila výroční zprávu dne 10. 10. 2024. 

 

 

 

 

 

 

V Třebíči dne 11. 10. 2024                                                                Mgr. Jana Sedláková 


